PORTARIA REITORIA UESC Nº 552

O Reitor da Universidade Estadual de Santa
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital
UESC Nº 076/2020,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado final do

processo seletivo de candidatos a Residentes para o Programa Institucional de
Residência Pedagógica, conforme o Edital CAPES 01/2020, indicado a seguir:

I. Biologia
1. Sheila dos Santos Ferreira da Silva

2. Beatriz da Silva Leite

3. Laiza Raquel Silva de Oliveira

4. Kayala Bispo Caetano

5.  Joelsa Menezes Alvarega

6. Eliane Matos da Cruz

7. Juliano Batista Costa Lacerda

Gislane Thais Carvalho da Silva Lima - desclassificada – não atendeu o critério de 50% do curso

cumprido

II. Letras

1. Camila de Jesus Silva

2. Débora Nascimento dos Anjos

3. Adélia Luíza de Carvalho Souza

4. Elisângela Souza Cerqueira

5. Jéssica Peluso Silva

Larissa Ferreira de Oliveira – não compareceu

III. Ciências Sociais

Sem inscritos

IV. Geografia

1. Synthia Pereira Jorge
2. Andréa Maria dos Santos
Renata Alves Lacerda – desclassificada por nota

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 24 de novembro de 2020.

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br